
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa.  Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 

 
COMUNE DI RIVAROSSA 

 

 
 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : Amministrativo - Finanziario 

 

 
 

N. 44 
 

Del 
 

06/03/2024 
 
 

 
OGGETTO : 

 
CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO DESTINATO ALLA ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO DI RIVAROSSA A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' E DEGLI 
EVENTI SVOLTI NEL CORSO DELL'ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa.  Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
OGGETTO: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO DESTINATO ALLA ASSOCIAZIONE TURISTICA 
PRO LOCO DI RIVAROSSA A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' E DEGLI EVENTI SVOLTI NEL CORSO 
DELL'ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Amministrativo - Finanziario 

 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3 del D. L.gs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 24/05/2023 avente ad oggetto “Attribuzione della 
responsabilità del servizio amministrativo-finanziario dal 16/05/2023 al Sindaco”; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 6/12/2023 avente ad oggetto “Documento unico di programmazione 
semplificato 2024/2026 – Approvazione””; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 6/12/2023 “Approvazione bilancio di previsione 2024/2026”; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026 ai sensi dell’art. 169, comma 3 bis, del D. Lgs. 267/2000 così come modificato 
dall’art. 1, comma 4, del DPR n. 81/2022; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 30/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e 
di organizzazione (PIAO) triennio 2024-2026; 
 
Viste le successive variazioni al bilancio 2024/2026; 
 
Dato atto che in data 22/02/2024, con nota acquisita agli atti con prot. n. 654, è pervenuta dalla Associazione Turistica 
Pro Loco di Rivarossa - con sede in Rivarossa Vicolo Scuole n. 1 – C.F. 95004670014 - una richiesta di erogazione di 
un contributo a sostegno delle attività, realizzate nel corso dell’anno 2023, di organizzazione eventi e manifestazioni di 
promozione sociale atte a valorizzare il territorio comunale. 
In particolare, trattasi delle iniziative inerenti al progetto di coesione sociale, che in collaborazione con i gruppi di 
volontariato locali, hanno avuto riguardo alle seguenti tematiche : 

1. Progetto scuole dell'infanzia e primaria del paese 
2. Aiuto alla Caritas locale di Rivarossa e Grange 
3. Promozione attività del gruppo anziani e dei collaboratori sociali 

 
Rilevato che le suddette attività risultano inerenti alle finalità istituzionali del Comune di Rivarossa con specifico 
riferimento alle funzioni relative alla popolazione ed al territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei 
servizi alla persona e alla comunità, 
 
Vista la documentazione contabile giustificativa allegata alla predetta istanza di contributo; 
 
Visto e richiamato il Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici” approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 145 del 13/12/1990; 
 
Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 06/03/2024  con la quale è stato disposto di 
concedere un contributo di euro 600,00 alla Associazione Pro Loco di Rivarossa - con sede in Rivarossa Vicolo Scuole 
n. 1 – C.F. 95004670014 – finalizzato al sostegno delle attività di organizzazione eventi e manifestazioni di 
promozione sociale atte a valorizzare il territorio comunale con specifico riferimento alle seguenti iniziative: 
 Progetto scuole dell'infanzia e primaria del paese 

 Aiuto alla Caritas locale di Rivarossa e Grange 

 Promozione attività del gruppo anziani e dei collaboratori sociali; 

Rilevato che occorre assumere apposito impego di spesa e procedere alla contestuale liquidazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa.  Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Visti: 
 il D.Lgs. 23/06/2011 n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.1 e 2 della Legge 5/05/2009 n.42, 
così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

 il regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio dell’Unione Collinare Canavesana n. 17 del 
30/09/2021; 

 il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16/04/2013 n. 62) approvato con Deliberazione di 
Giunta dell’Unione Collinare Canavesana n. 26 del 20/12/017,  

 il Piano Triennale di prevenzione della corruzione dell’Unione Collinare Canavesana e dei Comuni associati 
triennio 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 27/01/2023 e confermato 
per l’anno 2024 con con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 26/01/2024; 

 il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 lo statuto comunale;  
 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

s.m.i.; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 
 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che in questa sede si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di impegnare sul capitolo 1741/99 “Sostegno alle associazioni del territorio” – cod. 12.08.1 – del bilancio di 
previsione 2024-2026 – anno 2023 – gestione competenza - l’importo complessivo di euro 600,00; 

2. di dare atto che il predetto contributo è finalizzato al sostegno delle attività di organizzazione eventi e 
manifestazioni di promozione sociale atte a valorizzare il territorio comunale con specifico riferimento alle seguenti 
iniziative svolte nel corso dell’anno 2023: 

 Progetto scuole dell'infanzia e primaria del paese 

 Aiuto alla Caritas locale di Rivarossa e Grange 

 Promozione attività del gruppo anziani e dei collaboratori sociali 

3. di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, entro la data del 31/03/2024, a favore della Associazione Pro 
Loco di Rivarossa - con sede in Rivarossa Vicolo Scuole n. 1 – C.F. 95004670014 – (nota prot. n. 654 del 
22/02/2024) la somma di euro 600,00; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al TAR Piemonte ai sensi dell’art. 2 lettera b) e art. 21 della Legge 1034/1971 e s.m.i. entro 
il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

 straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra 
ai sensi dell’art. 8 del DPR 1199/1971. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa.  Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to VALLINO Enrico 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rivarossa, lì 06/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa 

Susanna BARBATO 


